1

2021 年 12月 28日

各 位

会 社 名 株式会社キャンドゥ

代表者名 代表取締役社長 城戸 一弥

 （コード：2698 東証第一部）

問合せ先 管理部 部長 飯田 徹

 （TEL 03－5331－5124）

イオン株式会社による当社株券に対する公開買付け（第二回）の結果

並びに親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

イオン株式会社（以下「公開買付者」といいます。）が2021年11月 30日から実施しておりました当社の普

通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が 2021

年 12月27日をもって終了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、2022 年１月５日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、下記のとおり、

当社の親会社及びその他の関係会社に異動が発生する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの結果について

当社は、公開買付者が本日公表した「株式会社キャンドゥ株式（証券コード 2698）に対する公開買付け

（第二回）の結果及び子会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けの結果について報告

を受けました。

なお、本公開買付けにおいては、買付予定数の上限及び下限が設定されておりませんので、本公開買付け

に応募された株券等の全部の買付け等が行われます。

２．親会社及びその他の関係会社の異動について

（１）異動予定年月日

2022年１月５日（本公開買付けの決済の開始日）

（２）異動に至った経緯

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式 25,744 株の応募があり、そ

の全てを取得することとなった旨の報告を受けました。

この結果、本公開買付けの決済が行われた場合には、2022 年１月５日（本公開買付けの決済の開始日）

付で、当社の総株主の議決権に対する公開買付者及び株式会社ケイコーポレーション（注１）（以下「ケ

イコーポレーション」といいます。）の議決権所有割合（注２）が 50％超となるため、当社のその他の関

係会社である公開買付者は、新たに当社の親会社に該当することとなります。

（注１）ケイコーポレーション（当社株式2,205,600株を所有（所有割合：13.82％））は、公開買付者

とケイコーポレーションの株主である城戸一弥氏及び城戸恵子氏との間で締結した 2021 年 10

月 14日付の株式譲渡契約書に基づき、本公開買付けの決済の開始日である2022年１月５日付

で、公開買付者がケイコーポレーションの発行済株式の全てを取得することにより、公開買付

者の完全子会社になる予定であるとのことです。

（注２）「議決権所有割合」は、当社が 2021 年 10 月 14 日に提出した第 28 期第３四半期報告書に記載

2

された 2021 年８月 31 日現在の当社の発行済株式総数（16,770,200 株）から、当社が 2021 年

10月14日に公表した「2021年 11月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載され

た 2021 年８月 31 日現在の当社が所有する自己株式数（806,237 株）を控除した株式数

（15,963,963 株）に係る議決権の数（159,639 個）を分母として計算し、小数点以下第三位を

四捨五入しております。以下同じです。

（３）その他の関係会社から親会社となる株主の概要

① 名 称 イオン株式会社

② 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 取締役兼代表執行役社長 吉田 昭夫

④ 事 業 内 容 小売、ディベロッパー、金融、サービス、及びそれらに関連する事業

を営む会社の株式又は持分を所有することによる当該会社の事業活動

の管理を行う純粋持株会社

⑤ 資 本 金 220,007 百万円（2021年８月31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 1926年９月21日

⑦ 連 結 純 資 産 1,794,771 百万円（2021年８月31日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 11,481,268 百万円（2021年８月31日現在）

⑨ 大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2021 年８月 31 日現在）

（注３）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

株式会社みずほ銀行

公益財団法人イオン環境財団

公益財団法人岡田文化財団

農林中央金庫

株式会社日本カストディ銀行（信託口７）

株式会社日本カストディ銀行（信託口５）

イオン共栄会（野村證券口）

イオン社員持株会

8.57％

4.66％

3.92％

2.57％

2.51％

2.13％

1.57％

1.43％

1.41％

1.40％

⑩ 当社と当該株主の関係

 資 本 関 係 公開買付者は、本日現在、当社株式を 5,936,100 株（所有割合（注

４）：37.18％）所有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 当社は、営業店舗の一部を公開買付者の子会社が展開する商業施設に

出店しているため、公開買付者の子会社との間で、賃貸借契約を締結

しております。

（注３）公開買付者が、2021年 10月15日に提出した第97期第２四半期報告書より引用しております。

（注４）「所有割合」とは、当社が 2021 年 10 月 14 日に提出した第 28 期第３四半期報告書に記載された

2021年８月31日現在の当社の発行済株式総数（16,770,200 株）から、当社が2021年 10月14日に

公表した「2021年 11月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載された2021年８月31

日現在の当社が所有する自己株式数（806,237 株）を控除した株式数（15,963,963 株）に対する割

合をいい、その計算において小数点以下第三位を四捨五入しております。

3

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

 属性

議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分

合算対象分

（注５）
合 計

異動前

その他の関係会社

及び主要株主であ

る筆頭株主

59,361 個

（37.18％、

5,936,100 株）

―

59,361 個

（37.18％、

5,936,100 株）

第１位

異動後

親会社

及び主要株主であ

る筆頭株主

59,618 個

（37.35％、

5,961,844 株）

22,056 個

（13.82％、

2,205,600 株）

81,674 個

（51.16％、

8,167,444 株）

第１位

（注５）異動後の「合算対象分」に記載の議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数は、当社株式

2,205,600 株を所有するケイコーポレーションが所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株

式数であります。

（５）開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

公開買付者は、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）に上場しております

ので、開示対象となる非上場の親会社等に該当いたしません。

（６）今後の見通し

当社が公表した 2021 年 11 月 29 日付プレスリリース「イオン株式会社による当社株券に対する公開買

付け（第二回）に関する意見表明のお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けは当社株式の上場廃止を

企図するものではなく、本公開買付けの決済が行われた場合においても、当社株式は東京証券取引所市

場第一部において上場が維持される予定です。

また、本公開買付けが当社の業績に与える影響については、公表すべき事項が生じた場合には速やか

に開示いたします。

以 上

（参考）

2021 年12月 28日付「株式会社キャンドゥ株式（証券コード 2698）に対する公開買付け（第二回）の結果及

び子会社の異動に関するお知らせ」（別添）

 1

2021 年 12 月 28 日

各 位

会 社 名 イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 吉田 昭夫

 （コード番号８２６７ 東証第一部）

問合せ先 財 経 担 当 責 任 者 宮崎 剛

 （電話番号 0 4 3 - 2 1 2 - 6 0 4 2）

株式会社キャンドゥ株式（証券コード 2698）に対する

公開買付け（第二回）の結果及び子会社の異動に関するお知らせ

イオン株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2021 年 11 月 29 日、株式会社キャンドゥ

（証券コード 2698、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）市場第一部上

場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）について、金融商品

取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）に基づく公開

買付け（以下「第二回公開買付け」又は「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、

2021 年 11 月 30 日より第二回公開買付けを実施しておりましたが、第二回公開買付けが 2021 年 12 月

27 日をもって終了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、公開買付者が 2021 年 11 月 29 日付で公表した「株式会社キャンドゥ株式（証券コード 2698）

に対する公開買付け（第二回）の開始に関するお知らせ」（以下「2021 年 11 月 29 日付プレスリリー

ス」といいます。）に記載のとおり、公開買付者は、対象者の代表取締役社長かつ主要株主であり、2021

年 10 月 14 日当時に対象者の筆頭株主であった城戸一弥氏及び城戸一弥氏の実母であり、2021 年 10 月

14 日当時に対象者の主要株主かつ第３位株主であった城戸恵子氏がその発行済株式の全てを所有する

資産管理会社であって、2021 年 10 月 14 日当時に対象者の主要株主かつ第２位株主であった株式会社

ケイコーポレーション（以下「ケイコーポレーション」といいます。）に関して、城戸一弥氏及び城戸

恵子氏との間で、第二回公開買付けの決済の開始日と同日にケイコーポレーションの発行済株式の全

てを現金対価により譲り受けること（以下「ケイコーポレーション株式取得」といいます。）に関する

株式譲渡契約書（以下「本株式譲渡契約」といいます。）を 2021 年 10 月 14 日付で締結しており、本

株式譲渡契約に基づくケイコーポレーション株式取得を通じて、間接的にケイコーポレーションが所

有する対象者株式を取得することにより対象者を公開買付者の連結子会社とすることを予定しており

ます。そのため、2022 年１月５日（第二回公開買付けの決済の開始日）付で、ケイコーポレーション

及び対象者は公開買付者の連結子会社となる予定ですので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本公開買付けの結果について

１． 買付け等の概要

（１）公開買付者の名称及び所在地

イオン株式会社

千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

（２）対象者の名称

株式会社キャンドゥ

 2

（３）買付け等に係る株券等の種類

普通株式

（４）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

5,936,963 株 ― 株 ― 株

（注１）本公開買付けでは、買付予定数の上限及び下限を設定しておりません。したがって、第二

回公開買付けに応募された株券等（以下「応募株券等」といいます。）の全部の買付け等

を行います。

（注２）本公開買付けでは、買付予定数の上限を設定しておりませんので、上記の「買付予定数」

欄に記載している株式数は、対象者が 2021 年 10 月 14 日に提出した第 28 期第３四半期

報告書（以下「対象者第３四半期報告書」といいます。）に記載された 2021 年８月 31 日

現在の対象者の発行済株式総数（16,770,200 株）から、対象者が 2021 年 10 月 14 日に公

表した「2021 年 11 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載された 2021

年８月 31 日現在の対象者が所有する自己株式数（806,237 株）を控除した株式数

（15,963,963 株、以下「本基準株式数」といいます。）から、（ⅰ）本公開買付けの公表

日現在における公開買付者が所有する対象者株式（5,936,100 株）、（ⅱ）城戸一弥氏が、

第一回公開買付け（公開買付者が 2021 年 10 月 15 日から 2021 年 11 月 24 日までを買付

け等の期間、対象者株式１株当たりの買付け等の価格を 2,700 円として実施した公開買

付けをいい、以下同じとします。）及び第二回公開買付けに応募しない旨を合意している

対象者株式（1,596,300 株）、（ⅲ）城戸一弥氏が、第一回公開買付けに応募した対象者株

式（1,513,700 株）のうち、法第 27 条の 13 第５項及び発行者以外の者による株券等の公

開買付けの開示に関する内閣府令（平成２年大蔵省令第38号。その後の改正を含みます。

以下「府令」といいます。）第 32 条に規定するあん分比例の方式により、公開買付者が

買付け等を行わないものとした対象者株式（139,300 株）、（ⅳ）城戸恵子氏が、第一回公

開買付けに応募した対象者株式（1,627,300 株）のうち、あん分比例の方式により、公開

買付者が買付け等を行わないものとした対象者株式（149,700 株）、及び（ⅴ）ケイコー

ポレーションが所有する対象者株式（2,205,600 株)を控除した株式数です。なお、公開

買付者は、本株式譲渡契約に基づくケイコーポレーション株式取得を通じて、間接的に

ケイコーポレーションが所有する対象者株式（2,205,600 株）を取得することを予定して

おります。

（注３）本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

（注４）単元未満株式についても、本公開買付けの対象としております。なお、会社法（平成 17

年法律第 86 号。その後の改正を含みます。）に従って株主による単元未満株式買取請求

権が行使された場合には、対象者は法令の手続に従い本公開買付けにおける買付け等の

期間（以下「第二回公開買付期間」といいます。）中に自己の株式を買い取ることがあり

ます。

（５）買付け等の期間

① 届出当初の買付け等の期間

2021 年 11 月 30 日（火曜日）から 2021 年 12 月 27 日（月曜日）まで（20 営業日）

② 対象者の請求に基づく延長の可能性

法第27条の10第３項の規定により、対象者から第二回公開買付期間の延長を請求する旨の記

載がされた意見表明報告書が提出された場合は、第二回公開買付期間は30営業日、2022年１月

17日（月曜日）までとなる予定でしたが、該当事項はありませんでした。

 3

（６）買付け等の価格

普通株式１株につき、金 2,300 円

２． 買付け等の結果

（１）公開買付けの成否

第二回公開買付けにおいては、買付予定数の上限及び下限を設定しておりませんので、応募株

券等の全部の買付け等を行います。

（２）公開買付けの結果の公告日及び公告掲載新聞名

法第 27 条の 13 第１項の規定に基づき、金融商品取引法施行令（昭和 40 年政令第 321 号。その

後の改正を含みます。）第９条の４及び府令第 30 条の２に規定する方法により、2021 年 12 月 28

日に、東京証券取引所において、本公開買付けの結果を報道機関に公表いたしました。

（３）買付け等を行った株券等の数

株券等の種類 ① 株式に換算した応募数 ② 株式に換算した買付数

株 券 25,744 株 25,744 株

新 株 予 約 権 証 券 ― 株 ― 株

新 株 予 約 権 付 社 債 券 ― 株 ― 株

株 券 等 信 託 受 益 証 券
（ ） ― 株 ― 株

株 券 等 預 託 証 券
（ ） ― 株 ― 株

合 計 25,744 株 25,744 株

（潜在株券等の数の合計） ―  （ ― 株）

（４）買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等前における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数 59,361 個 （買付け等前における株券等所有割合

37.18％）
買付け等前における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数 17,356 個
（買付け等前における株券等所有割合

10.87％）

買付け等後における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数 59,618 個
（買付け等後における株券等所有割合

37.35％）

買付け等後における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数 17,356 個
（買付け等後における株券等所有割合

10.87％）

対象者の総株主の議決権の数 159,587 個

（注１）「買付け等前における特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」及び「買付け等後にお

ける特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」は、各特別関係者（ただし、特別関係者

のうち法第 27 条の２第１項各号における株券等所有割合の計算において府令第３条第

２項第１号に基づき特別関係者から除外される者を除きます。）が所有する株券等に係る

議決権の数の合計を記載しております。

（注２）「対象者の総株主の議決権の数」は、対象者第３四半期報告書に記載された 2021 年８月

 4

31 日現在の総株主の議決権の数（１単元の株式数を 100 株として記載されたもの）です。

ただし、単元未満株式（ただし、対象者が所有する単元未満の自己株式を除きます。）に

ついても本公開買付けの対象としていたため、「買付け等前における株券等所有割合」及

び「買付け等後における株券等所有割合」の計算においては、本基準株式数（15,963,963

株）に係る議決権の数（159,639 個）を分母として計算しております。

（注３）「買付け等前における株券等所有割合」及び「買付け等後における株券等所有割合」は、

小数点以下第三位を四捨五入しております。

（５）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

該当事項はありません。

（６）決済の方法

① 買付け等の決済をする金融商品取引業者・銀行等の名称及び本店の所在地

みずほ証券株式会社    東京都千代田区大手町一丁目５番１号

② 決済の開始日

2022 年１月５日（水曜日）

③ 決済の方法

第二回公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を本公開買付け

に応募した株主（以下「応募株主等」といいます。）（外国の居住者である株主（法人株主を含

みます。以下「外国人株主」といいます。）の場合はその常任代理人）の住所宛に郵送いたしま

す。買付けは、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金を応募株主等（外国人

株主の場合はその常任代理人）の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人か

ら応募株主等（外国人株主の場合はその常任代理人）の指定した場所へ送金するか、公開買付

代理人の応募受付けをした応募株主等の口座へお支払いします。

３． 公開買付け後の方針等及び今後の見通し

第二回公開買付け後の方針等及び今後の見通しにつきましては、2021 年 11 月 29 日付プレスリリ

ースに記載の内容から変更はありません。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

イオン株式会社

（千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

 5

Ⅱ．子会社の異動について

１．異動の理由

第二回公開買付けの結果及び 2022 年１月５日（第二回公開買付けの決済の開始日）に予定してい

るケイコーポレーション株式取得により、同日付で、ケイコーポレーション及び対象者は公開買付

者の連結子会社となる予定です。

２．異動する子会社の概要

（１）株式会社ケイコーポレーションの概要

① 名 称 株式会社ケイコーポレーション

② 所 在 地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 城戸 一弥

④ 事 業 内 容 有価証券の保有及び運用等

⑤ 資 本 金 6,050 千円（2021 年９月８日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 1997 年４月 15 日

⑦ 大 株 主 及 び 持 株 比 率
城戸 一弥 50.41％

城戸 恵子 49.59％

⑧ 公開買付者と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

⑨ 当該会社の 2021 年９月１日時点の財政状態

純 資 産 55 百万円

総 資 産 55 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 455,702.48 円

（注）ケイコーポレーションは、2021 年９月１日付で、所有する対象者株式及び債務と同額の現預金

以外の資産を新設分割の方法で新設会社に承継したことにより対象者株式の所有・管理のみを

目的とする会社となっており、公開買付者は、ケイコーポレーション株式取得に際して、本株式

譲渡契約において、上記新設分割が適法かつ有効に行われていることを前提条件とし、ケイコ

ーポレーションが所有する対象者株式以外の資産及び債務を一切有していないことについて表

明保証を受けております。そのため、公開買付者は、上記新設分割の効力発生日である 2021 年

９月１日時点の貸借対照表により、ケイコーポレーションの同日時点の資産状況を確認してお

りますが、新設分割以前のケイコーポ―レーションの貸借対照表及び損益計算書につきまして

は、新設分割後のケイコーポレーションの実態を表しておらず、ケイコーポレーション株式取

得の検討の対象とするのが妥当でないと判断し入手していないため、「当該会社の最近３年間の

連結経営成績及び連結財政状態」は記載せず、「当該会社の 2021 年９月１日時点の財政状態」

を記載しております。

（２）対象者（株式会社キャンドゥ）の概要

① 名 称 株式会社キャンドゥ

② 所 在 地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 城戸 一弥

④ 事 業 内 容
日用雑貨及び加工食品を直営店舗にて販売する小売業並びに

フランチャイジー等への卸売業

⑤ 資 本 金 3,028,000 千円（2021 年８月 31 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 1993 年 12 月３日

 6

⑦

大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2021 年５月 31 日現在）

（注１）

城戸 一弥（注２） 19.48％

株式会社ケイコーポレーション 13.82％

城戸 恵子（注２） 10.19％

キャンドゥ取引先持株会 2.26％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 1.99％

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 1.00％

株式会社日本カストディ銀行（信託口５） 0.90％

株式会社日本カストディ銀行（信託口６） 0.80％

株式会社日本カストディ銀行（信託口１） 0.72％

株式会社日本カストディ銀行（信託口２） 0.60％

⑧ 公開買付者と対象者の関係

資 本 関 係
公開買付者は、本日現在、対象者株式を 5,936,100 株（所有割

合（注３）：37.18％）所有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

対象者は、公開買付者のグループ会社が運営する施設にも出店

しており、公開買付者のグループ会社に対して賃借料を支払っ

ておりますが、対象者の通常の事業運営の中での取引でありま

す。

関連当事者への該当状況

公開買付者は、第一回公開買付けを実施した結果、対象者の主

要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となったため、対

象者の関連当事者に該当いたします。

⑨ 対象者の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2018 年 11 月期 2019 年 11 月期 2020 年 11 月期

連 結 純 資 産 12,385 百万円 12,246 百万円 12,575 百万円

連 結 総 資 産 25,952 百万円 28,633 百万円 28,379 百万円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 774.58 円 765.00 円 786.71 円

連 結 売 上 高 70,741 百万円 71,297 百万円 73,034 百万円

連 結 営 業 利 益 1,850 百万円 1,193 百万円 1,558 百万円

連 結 経 常 利 益 1,978 百万円 1,300 百万円 1,643 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 798 百万円 325 百万円 440 百万円

１ 株 当 た り 連 結 当 期 純 利 益 50.20 円 20.45 円 27.65 円

１ 株 当 た り 配 当 金 17.0 円 17.0 円 17.0 円

（注１）「⑦ 大株主及び持株比率（2021 年５月 31 日現在）」は、対象者が 2021 年７月 13 日に提出し

た第 28 期第２四半期報告書の「大株主の状況」を基に記載しております。

（注２）城戸一弥氏及び城戸恵子氏は、第一回公開買付けに対象者株式の合計 3,141,000 株（以下「第

一回公開買付け応募株式」といいます。）を応募し、第一回公開買付けが成立したことにより、

本日現在、公開買付者が第一回公開買付け応募株式の一部である 2,852,000 株を所有してお

ります。

（注３）「所有割合」とは、本基準株式数（15,963,963 株）に対する割合をいい、その計算において小

数点以下第三位を四捨五入しております。

３．ケイコーポレーション株式取得にかかる相手先の概要

① 氏 名 城戸 一弥

② 住 所 東京都港区

③
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

 7

① 氏 名 城戸 恵子

② 住 所 東京都港区

③
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）株式会社ケイコーポレーション

① 異 動 前 の 所 有 株 式 数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

② 取 得 株 式 数
121 株

（議決権の数：121 個）

③ 取 得 価 額 5,072 百万円

④ 異 動 後 の 所 有 株 式 数

121 株

（議決権の数：121 個）

（議決権所有割合：100.00％）

（注）取得価額は、ケイコーポレーションが所有する対象者株式（2,205,600 株）に第二回公開買付け

における対象者株式１株当たりの買付け等の価格（2,300 円）を乗じた金額です。

（２）対象者（株式会社キャンドゥ）

① 異 動 前 の 所 有 株 式 数

5,936,100 株

（議決権の数：59,361 個）

（議決権所有割合：37.18％）

② 取 得 株 式 数
25,744 株

（議決権の数：257 個）

③ 取 得 価 額 対象者株式 59 百万円

④ 異 動 後 の 所 有 株 式 数

8,167,444 株

（議決権の数：81,674 個）

（議決権所有割合：51.16％）

（注１）「議決権所有割合」は、本基準株式数（15,963,963 株）に係る議決権の数（159,639 個）を分

母として計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注２）「異動後の所有株式数」は、ケイコーポ―レーションを通じた間接所有分（2,205,600 株）を

含めております。

５．異動の日程（予定）

2022 年１月５日（水曜日）（第二回公開買付けの決済の開始日）

６．今後の見通し

本公開買付けによる当該子会社の異動が公開買付者の当期の連結業績に与える影響は現在精査中

であり、今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた際には、速やかに開示いたしま

す。

以 上